МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ

ТЫВА

П Р И К А З

Кызыл
от________________

№________________

«О проведении независимой оценки качества предоставляемых социальных

услуг в 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об

основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Приказом

Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 30 октября 2018

г. № 675н «Об утверждении Методики выявления и обобщения мнения граждан о

качестве условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-

социальной экспертизы», распоряжением Правительства Республики Тыва от 26

апреля 2021 года № 168-р «Об утверждении плана мероприятий по организации

проведения независимой оценки качества предоставляемых социальных услуг

организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и

образования в Республике Тыва в 2021 году», Положением о Министерстве труда и

социальной политики Республики Тыва (далее – Минтруд РТ)  «Об утверждении

Положения об Общественном совете при Министерстве труда и социальной политики

Республики Тыва»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень организаций социального

обслуживания населения, подлежащих независимой оценке качества

предоставляемых социальных услуг в 2022 году (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый план Минтруда РТ о проведении независимой

оценки качества предоставляемых социальных услуг в 2022 году (приложение № 2).

3. Для проведения опросов получателей социальных услуг о качестве

условий оказания услуг организациями социального обслуживания использовать

форму анкеты, утвержденной Приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 30 октября 2018 г. № 675н (приложение № 3).

4. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля

(Ооржак С-С.Ч.) обеспечить явку и ознакомить ответственных исполнителей через

электронный документооборот «Практика».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Министр                                                                                                   Э.Ф. Сандан

Документ создан в электронной форме. № 71 от 28.02.2022. Исполнитель: Ооржак М.И.
Страница 1 из 7. Страница создана: 25.02.2022 08:59

Приложение 1

Утвержден

приказом Министерства

труда и социальной политики

Республики Тыва

от ________ № _____

Перечень организаций социального обслуживания населения, подлежащих

независимой оценке качества предоставляемых социальных услуг в 2022 году

1. ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям г. Кызыла»;

2. ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Овюрского кожууна»;

3. ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Чеди-Хольского

кожууна»;

4. ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Тоджинского

кожууна»;

5. ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Дзун-Хемчикского

кожууна»;

6. ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Барун-Хемчикского

кожууна»;

7. ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Каа-Хемского

кожууна»;

8. ГБУ РТ «Центр социальной помощи семье и детям Бай-Тайгинского

кожууна»;

9. ГБУ РТ «Дерзиг-Аксынский психоневрологический интернат с детским

отделением»;

10.  ГБУ РТ «Буренский психоневрологический дом-интернат»;

11.  ГБУ РТ «Дургенский дом-интернат для престарелых граждан и

инвалидов»;

12. ГБУ РТ «Республиканский комплексный центр социального

обслуживания населения «Поддержка»;

13.  ГБУ РТ «Кызылский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

14.  ГБУ РТ «Сукпакский специальный дом-интернат для престарелых и

инвалидов»;

15.  ГБУ РТ «Хайыраканский дом-интернат для престарелых и инвалидов с

психоневрологическим отделением»;

16.  ГБУ РТ «Хову-Аксынский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;

17.  ГБУ РТ «Чаданский дом-интернат для престарелых граждан и

инвалидов».

Документ создан в электронной форме. № 71 от 28.02.2022. Исполнитель: Ооржак М.И.
Страница 2 из 7. Страница создана: 25.02.2022 08:59

Приложение 1

Утвержден

приказом Министерства

труда и социальной политики

Республики Тыва

от ________ № _____

ПЛАН

Министерства труда и социальной политики Республики Тыва о проведении

независимой оценки качества предоставляемых социальных услуг в 2022 году

Наименование мероприятия Форма реализации Сроки исполнения

1. Организация и проведение

заседаний Общественного совета по

вопросам проведения независимой

оценки качества оказания услуг

организациями в сфере социального

обслуживания в Республике Тыва

(далее – организации)

заседания и решения

Общественного совета

один раз в квартал в

течение года,

ежегодно

2. Обеспечение технической

возможности выражения мнений

граждан о качестве оказания услуг на

официальном сайте Минтруда РТ в

сети «Интернет»

размещение анкет на

официальном сайте, анализ

мнений граждан о качестве

оказания услуг

постоянно

3. Обеспечение организациями

технической возможности выражения

получателями услуг мнений о

качестве оказания услуг на

официальных сайтах сопутствующих

организаций в сети «Интернет»

размещение анкет на

официальных сайтах

организаций для проведения

интернет-опросов получателей

услуг, анализ мнений граждан

о качестве оказанных услуг

постоянно

4. Обеспечение размещения

организациями информации о своей

деятельности:

4.1. На официальных сайтах

организаций в сети «Интернет» в

соответствии с установленными

требованиями

актуальная информация постоянно

4.2. На официальном сайте для

размещения информации о

государственных (муниципальных)

учреждениях в сети «Интернет»

(www.bus.gov.ru) – информации,

предусмотренной приказом

Министерства финансов Российской

Федерации от 21 июля 2011 г. № 86н

 в течение 10 рабочих

дней со дня создания,

получения или

изменения

информации,

ежегодно

5. Проведение публичных

мероприятий для информирования

населения, представителей

общественности и

профессионального сообщества о

независимой оценке качества

оказания услуг организациями (далее

– НОК), взаимодействие со

средствами массовой информации по

данному вопросу

информация о проведении

НОК

II квартал,

ежегодно

Документ создан в электронной форме. № 71 от 28.02.2022. Исполнитель: Ооржак М.И.
Страница 3 из 7. Страница создана: 25.02.2022 08:59

http://www.bus.gov.ru/

6. Организация и проведение НОК:

6.1. Обращение в Общественную

палату Республики Тыва для

формирования и утверждения состава

Общественного совета

Общественный совет до 30 апреля,

ежегодно

6.2. Формирование перечня

организаций, в отношении которых

проводится НОК

предложения (решения)

Общественного совета

до 30 апреля, ежегодно

6.3. Формирование предложений для

разработки технического задания для

организации, которая осуществляет

сбор, анализ и обобщение

информации о качестве оказания

услуг

предложения Общественного

совета к проекту технического

задания

до 30 апреля, ежегодно

6.4. Формирование технического

задания на проведение работ по

сбору, обобщению и анализу

информации о качестве оказания

услуг организациями

техническое задание на

проведение работ по сбору,

обобщению и анализу

информации о качестве

оказания услуг организациями

до 30 апреля, ежегодно

6.5. Проведение процедур по

заключению государственного

(муниципального) контракта на

выполнение работ, оказание услуг по

сбору, обобщению и анализу

информации о качестве оказания

услуг организациями, оформление

решения об определении

организации-оператора

заключение государственного

(муниципального) контракта

до 30 апреля, ежегодно

7. НОК на основе информации,

представленной организацией-

оператором (формирование итоговой

оценки, рейтингов деятельности

организаций)

отчет организации-оператора,

решение Общественного

совета

в течение года в

соответствии с

техническим заданием,

ежегодно

8. Представление результатов НОК и

предложений о повышении качества

оказания услуг

отчет об итогах НОК и

предложения Общественного

совета

до 15 ноября, в течение

года, по мере

проведения оценок,

ежегодно

9. Размещение информации о

результатах НОК на официальном

сайте для размещения информации о

государственных (муниципальных)

учреждениях в сети «Интернет» по

адресу: www.bus.gov.ru

информация о результатах

НОК

до 25 ноября, в течение

5 рабочих дней после

поступления

информации о

результатах НОК от

Общественного совета,

ежегодно

10. Утверждение плана по

совершенствованию деятельности

организаций и повышению качества

оказания услуг на основании итогов

НОК и предложений об улучшении

качества их деятельности,

поступивших от Общественного

совета

планы мероприятий в течение месяца со дня

поступления

информации, не

позднее 30 ноября,

ежегодно

11. Обеспечение размещения плана

мероприятий по повышению качества

работы организаций на официальных

сайтах организаций, официальном

сайте: www.bus.gov.ru

размещение плана

мероприятий в сети

«Интернет»

IV квартал, в течение 5

дней после

утверждения плана

мероприятий, ежегодно

Документ создан в электронной форме. № 71 от 28.02.2022. Исполнитель: Ооржак М.И.
Страница 4 из 7. Страница создана: 25.02.2022 08:59

12. Организация контроля

выполнения планов мероприятий по

повышению качества работы

организаций

информация о результатах

выполнения плана

мероприятий

в сроки, установленные

планом мероприятий

13. Мониторинг исполнения плана

мероприятий по организации

проведения НОК в сфере социального

обслуживания в Республике Тыва

аналитическая информация

для Правительства

Республики Тыва

до 30 апреля,

ежегодно

 Документ создан в электронной форме. № 71 от 28.02.2022. Исполнитель: Ооржак М.И.
Страница 5 из 7. Страница создана: 25.02.2022 08:59

Приложение 3

Анкета

для опросов получателей о качестве условий оказания услуг

организациями социального обслуживания

Уважаемый участник опроса!

Опрос проводится в целях выявления мнения граждан о качестве условий оказания услуг

организациями социального обслуживания Республики Тыва.

Пожалуйста, ответьте на вопросы анкеты. Выберите один из вариантов на каждый вопрос.

Опрос проводится анонимно. Ваши фамилия, имя, отчество, контактные телефоны указывать не

обязательно.

Ваше мнение позволит улучшить работу организаций социального обслуживания и повысить

качество оказания услуг населению.

Конфиденциальность высказанного Вами мнения о качестве условий оказания услуг

гарантируется.

1. При посещении организации обращались ли Вы к информации о ее деятельности,

размещенной на информационных стендах в помещениях организации:

o Да

o Нет (переход к вопросу 3)

2. Удовлетворены ли Вы открытостью, полнотой и доступностью информации о

деятельности в организации, размещенной на информационных стендах в помещении

организации?

o Да

o Нет

3. Пользовались ли Вы официальным сайтам организации, чтобы получить

информацию о ее деятельности?

o Да

o Нет (переход к вопросу 5)

4. Удовлетворены ли Вы открытостью, простотой и доступностью информации о

деятельности организации, размещенной на ее официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»?

o Да

o Нет

5. Своевременно ли Вам предоставлена услуга в организации, в которую Вы

обратились

o Да (услуга предоставлена своевременно и ранее установленного срока)

o Нет (услуга предоставлена с опозданием)

6. Удовлетворены ли Вы комфортностью условий предоставления в организации

(наличие комфортной зоны отдыха (ожидания); наличие и понятность навигации в помещении

организации; наличие и доступность питьевой воды в помещений в организации; наличие и

доступность санитарно- гигиенических помещений в организации; санитарное состояние

помещений организации; транспортная доступность организации (наличие парковки)

o Да

o Нет

7. Имеете ли Вы (или лицо, представителем которого Вы являетесь установленную

группу инвалидности?

o Да

o Нет (переход к вопросу 9)

8. Удовлетворены ли Вы доступностью предоставления услуг для инвалидов

организации?

o Да

o Нет

9. Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью работников

организации, обеспечивающих первичный контакт с посетителями и информирование об услугах

при непосредственном обращении в организацию  Документ создан в электронной форме. № 71 от 28.02.2022. Исполнитель: Ооржак М.И.
Страница 6 из 7. Страница создана: 25.02.2022 08:59

o Да

o Нет

10. Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью работников

организации, обеспечивающих непосредственное оказание услуги при обращении в организацию

o Да

o Нет

11. Пользовались ли Вы каким-либо дистанционными способами взаимодействия в

дистанционной форме (телефон, по электронной почте, электронный сервис (форма для подачи

электронного обращения (жалобы, предложения), получение консультации по оказываемым

услугам)

o Да

o Нет (переход к вопросу 13)

12. Удовлетворены ли Вы доброжелательностью и вежливостью работников

организации, с котором взаимодействовали в дистанционной форме

o Да

o Нет

13. Готовы ли Вы рекомендовать данную организацию родственникам и знакомым (или

могли бы Вы ее рекомендовать, если бы была возможность выбора организации)?

o Да

o Нет

14. Удовлетворены ли Вы организационными условиями предоставления услуг

(графиком работы организации (подразделения, отдельных специалистов, периодичностью

прихода социального работника на дом и прочие); навигацией внутри организации (наличие

информационных табличек, указателей, сигнальных табло, информатов и прочее)?

o Да

o Нет

15. Удовлетворены ли Вы в целом условиями оказания услуг в организации?

o Да

o Нет

16. Ваши предложения по улучшению условий оказания услуг в данной организации:

Сообщите, пожалуйста, некоторые сведения о себе:

17. Ваш пол

o Мужской

o Женский

18. Ваш возраст_______ (укажите сколько Вам лет)

Благодарим Вас за участие в опросе!

Заполняется организатором опроса ил анкетером.

1. Название населенного пункта, в котором проведен опрос (напишите)

2. Полное название организации социального обслуживания, в которой проведен опрос

получателей услуг (напишите)

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 71 от 28.02.2022. Исполнитель: Ооржак М.И.
Страница 7 из 7. Страница создана: 25.02.2022 08:59